INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Luiz Cunha, nº 178 , - Bairro Monte Castelo - CEP 62350-000 - Ubajara - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO POR TRANSFERÊNCIA INTERNA, EXTERNA E INGRESSO

COMO DIPLOMADO
EDITAL N° 1/2021, DE 25 DE JANEIRO DE 2021

O Diretor do Campus Ubajara, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Ceará, no uso de suas atribuições administrativas, torna público o aditivo no 01 ao Edital no 01/2021, relativo
ao Processo Seletivo para ingresso por transferência interna, externa e ingresso como diplomado, alterando o
item 4.2. DO CRONOGRAMA, no que diz respeito às seguintes etapas:

4.2 Do Cronograma:

 Transferência
interna

Transferência
externa Diplomados

Divulgação de vagas 26/01/2021 08/02/2021 24/02/2021
Período de Inscrição 27 e 28/01/2021 09 e 10/02/2021  25 e 26/02/2021
Resultado 01/02/2021 12/02/2021 01/03/2021
Solicitação de Recurso 02/02/2021 18/02/2021 02/03/2021
Resultado do Recurso 03/02/2021 19/02/2021 03/03/2021
Matrícula dos aprovados 04/02/2021 22/02/2021 04/03/2021
Matrícula dos Classificáveis 05/02/2021 23/02/2021 05/03/2021

Ulisses Costa de Vasconcelos
Diretor Geral
IFCE Ubajara

Documento assinado eletronicamente por Ulisses Costa de Vasconcelos, Diretor(a) Geral do Campus
Ubajara, em 26/01/2021, às 11:46, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2333693 e o
código CRC 5BD559CA.

23492.000051/2021-85 2333693v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0